[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.08.2014 № 542-р

	19-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Рассмотрев требование прокурора города Петропавловска-Камчатского
от 27.06.2014 № 07/31-52-2014 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и проект решения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Требование прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.06.2014
№ 07/31-52-2014 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов удовлетворить.

2. Принять Решение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
4. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения требования прокурора города Петропавловска-Камчатского
от 27.06.2014 № 07/31-52-2014 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2014 № 250-нд
О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 27.08.2014 № 542-р)
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Решение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (далее – Решение) разработано в соответствии со статьей 18 Федерального закона
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

2. В Перечень включается муниципальное имущество, находящееся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты (далее – объекты).

3. Муниципальное имущество Петропавловск-Камчатского городского округа, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Статья 2. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня
1. Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Решению и включает в себя информацию, позволяющую идентифицировать объект, а также сведения об арендаторах включенного в Перечень муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа и реквизитах договоров аренды муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Формирование, ведение, а также опубликование Перечня осуществляется Комитетом по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет по управлению имуществом).

3. Формирование Перечня, дальнейшее включение в Перечень (исключение из Перечня) муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляется на основании предложений органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципальных предприятий и учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, Совета по предпринимательству при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Совет), поступивших в адрес Комитета по управлению имуществом.
4. Комитет по управлению имуществом в течение 20 рабочих дней со дня поступления предложений в Комитет по управлению имуществом рассматривает их, формирует Перечень и направляет его в Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление) для согласования.

5. Управление в течение 15 рабочих дней со дня получения Перечня от Комитета по управлению имуществом:
1) организует рассмотрение Перечня на заседании Совета в порядке, установленном Положением о Совете, утверждаемым постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
2) рассматривает Перечень с учетом решения Совета и принимает решение о согласовании либо об отказе в согласовании Перечня.

6. Решение о согласовании либо об отказе в согласовании Перечня оформляется уведомлением Управления, подписанным начальником Управления, либо лицом, исполняющим его обязанности.
В случае отказа в согласовании Перечня Управлением муниципальное имущество Петропавловск-Камчатского городского округа считается не включенным в Перечень.

Комитет по управлению имуществом в течение 5 рабочих дней со дня получения от Управления решения об отказе в согласовании Перечня письменно уведомляет об отказе в согласовании Перечня орган местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, орган администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Совет, муниципальное предприятие или учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа, направившие предложение.
7. После формирования и согласования Перечня с Управлением Перечень подлежит утверждению постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня согласования Перечня с Управлением.

8. Дальнейшее включение в Перечень (исключение из Перечня) муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляется постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке, предусмотренном частями 3 - 7 настоящей статьи.

9. Информация о постановлениях администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о включении (исключении из Перечня) сведений о муниципальном имуществе Петропавловск-Камчатского городского округа подлежит внесению в Перечень.

10. Перечень, информация о включении в Перечень (исключении из Перечня) муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, изменения в Перечень в течение 7 рабочих дней со дня издания соответствующего постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа подлежат обязательному опубликованию в газете «Град Петра и Павла», а также размещению на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Сведения, содержащиеся в Перечне, являются открытыми и общедоступными.
Комитет по управлению имуществом без взимания платы по запросу любого заинтересованного лица предоставляет в форме выписки информацию о наличии и составе муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, включенного в Перечень. Выписка предоставляется заинтересованному лицу в течение 5 рабочих дней со дня регистрации запроса в Комитете по управлению имуществом.
Статья 3. Заключительные положения

1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

1) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 112-нд «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование»;

2) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.07.2010 № 267-нд «О внесении изменений в Решение о порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование от 29.04.2009 № 112-нд»;

3) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.09.2010 № 274-нд «О внесении изменения в Решение о порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование от 29.04.2009 № 112-нд»;

4) Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 379-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 112-нд «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование».

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 02.09.2014 № 250-нд
«О порядке формирования, ведения, обязательного
 опубликования перечня муниципального имущества
Петропавловск-Камчатского городского округа,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
 имущественных прав субъектов малого и среднего
 предпринимательства), предназначенного для
 предоставления во владение и (или) пользование
 субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»
Форма перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
	Наименование объекта*
	Адрес объекта**
	Инвентарный (кадастровый) номер**
	Площадь объекта**
	Полное наименование арендатора
	№ и дата договора аренды, срок договора, размер арендной платы
	Отметка о внесении в Перечень
	Отметка об исключении из Перечня

	Дата внесения в Перечень
	Основание (наименование, дата и номер документа)
	Дата исключения из Перечня
	Основание (наименование, дата и номер документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

* - при внесении сведений об оборудовании, машинах, механизмах, установках, транспортных средствах, инвентаре, инструментах в данной графе указывается информация, позволяющая индивидуально определить соответствующий объект;

** - графы заполняются в отношении объектов недвижимого имущества.